משה אחרק מערער
נגד

מדינת ישראל משיבה

פסק דין

לפנינו ערעור על פסק דינו של בית משפט השלום פתח תקווה בת"פ 30841-08-13 מדינת ישראל נ' אחרק; הכרעת
הדין מיום 2.9.11 וגזר הדין מיום 24.11.14 (כב' השופטת ד' עטר). המערער הורשע בבצוע עבירת עושק לפי סעיף
דבר קבלת של עבירה מביצוע הספק מחמת כך אגב וזוכה "החוק") (להלן: התשל"ז-1977 העונשין לחוק 431

לחוק. 415 סעיף לפי מחמירות, בנסיבות במרמה,

כתב האישום

1. כנגד המערער הוגש כתב אישום המייחס לו ביצוע עבירה של קבלת דבר במרמה, בנסיבות מחמירות,
קל שכלי מליקוי סובלת "המתלוננת") (להלן: מ.א כי עולה האישום מכתב לחוק. 415 סעיף לפי
המערער נפגשו 2010 שנת בתחילת אפוטרופוס.

שגה לפיכך בית המשפט קמא משהרשיע את המערער בעבירת העושק, עבירה אשר לא אוזכרה כלל
בכתב האישום, זאת, גם לאחר טענתה המקדמית של ההגנה, כי לכל היותר ניתן להאשים את המערער

בעבירת העושק לכאורה, טענה אשר לא התקבלה בסופו של יום.

26. שגה גם בית המשפט משלא דן כלל בסוגיית ההרשעה בעבירה אשר לא נטענה בכתב האישום על פי
סעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 [להלן: החסד"פ], אלא רק ציין כי

נסיבותיה המחמירות של עבירת המרמה כוללות את יסודות העושק.

27. לחילופין שגה בית המשפט שהרשיע את המערער ונמנע מלקבוע מהי החלופה המתאימה להתנהגות
ניצל את חולשתה השכלית של המתלוננת. לא הוגשה לבית המשפט כל חוו"ד באשר ובמה המערער
למשמעות הפיגור השכלי הקל, שממנו סובלת המתלוננת, אלא רק כי היא סובלת מפיגור קל.

סוף דבר - סבורים אנו כי בית משפט קמא קבע נכונה את מתחם הענישה ואת מיקומו של המערער בתוך אותו
מתחם, תוך שהוא מתחשב באופן ראוי הן בנסיבות לחומרה והן בנסיבות לקולא, ובכלל זאת בעברו הנקי של

המערער, וממילא כי אין מקום להתערב בגזר דינו.

51. לפיכך אנו דוחים את הערעור על הכרעת הדין וגזר הדין כאחד.

ניתן היום, כ"ט חשוון תשע"ו, 11 נובמבר 2015, בנוכחות הצדדים.

מיכל ברק נבו, שופטת בורנשטיין, שופט אחיקם סטולר, שופט
אב"ד